
CITTÀ DI SAN VITO DEI NORMANNI
Provincia di Brindisi

    
   

N.  19 del 06/08/2019

DECRETO SINDACALE

OGGETTO:  ATTRIBUZIONE RESPONSABILITÀ PER INCOMPATIBILITÀ RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
DEL 4° SETTORE  (URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA, CONTROLLO DEL 
TERRITORIO) CON TITOLARITÀ DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA  AL SEGRETARIO 
GENERALE DOTT.GIACOMO VITO EPIFANI PER IL PERIODO 06/08/2019 - 30/09/2019

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22  
del D. Lgs. 82/2005.



Oggetto: Attribuzione  responsabilità  per  incompatibilità  Responsabile  del  Servizio  del      4°    SETTORE   
(Urbanistica ed edilizia privata,  controllo del  territorio)    con titolarità di  posizione organizzativa     al  Segretario 
Generale Dott.Giacomo Vito Epifani per il periodo 06/08/2019 - 30/09/2019.

IL  SINDACO
Premesso:
- Che, ai sensi del combinato disposto dagli articoli 107 e 109 del D.Lgs n. 267/2000, nei Comuni privi 

di personale di qualifica dirigenziale, la gestione amministrativa tecnica e finanziaria del Comune con 
l’attribuzione dei compiti e le funzioni indicati ai commi 2 e 3 dell’art. 107 può essere affidata,  a 
seguito di provvedimento motivato del Sindaco,  ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, fatta salva  
la possibilità di attribuzione di tali compiti al Segretario Comunale, ai  sensi dell’art. 97 comma 4  
lettera D del citato Decreto Legislativo;

- Che  l’art.  50  del  D.Lgs  n.  267/2000  attribuisce  al  Sindaco  la  competenza  per  la  nomina  dei 
Responsabili dei Servizi; 

- Che  col  proprio  decreto  n.  14  del  23/05/2019  è  stato  prorogato  al  Dr.  Ing.  G.  OLIVIERI,  
Responsabile del VI Settore (LL.PP.- E.R.P.- assetto del territorio e paesaggistica, giusto decreto n.13  
del 22/05/2019), l'incarico ad interim del IV Settore (Urbanistica ed Edilizia privata, controllo del  
territorio);

- Che nei suddetti decreti non viene individuato un sostituto del Dr. Ing. G. OLIVIERI in quanto non vi 
sono nella dotazione organica del Comune altre figure tecniche di cat.D. 

- Vista la nota prot. n. 16993 del 31/07/2019  con la quale il Dr. Ing. G. OLIVIERI comunica di essere 
impedito al rilascio di un permesso di costruire in quanto per il medesimo procedimento ha rilasciato  
provvedimento di compatibilità paesaggistica;

- Rilevato che in  materia  di  funzioni  paesaggistiche la  Regione Puglia  ha stabilito  la  necessità  di  
differenziare l'attività di tutela del paesaggio con le funzioni amministrative in materia di urbanistica  
e di edilizia non confondendo, pertanto, i due procedimenti (provvedimento paesaggistico e titolo 
abilitativo edilizio); 

- Che  si reputa necessario allorquando si presenta la sopradetta situazione di incompatibilità  per la  
firma di atti e provvedimenti attinenti la gestione del 4°   SETTORE    (Urbanistica ed edilizia privata,   
controllo del territorio) assegnare al Segretario Generale la competenza al rilascio del titolo edilizio;

- Ritenuto di dover provvedere in merito, attribuendo al Dott. Giacomo Vito EPIFANI, titolare  della 
Segreteria Generale del Comune di San Vito dei Normanni dal 12/10/2015, ai sensi dell'art. 97, co. 4°, 
lett. D, del D. Lgs. 267/2000 e limitatamente al periodo 06/08/2019 - 30/09/2019, la responsabilità 
del servizio suddetto con l'attribuzione dei compiti e delle funzioni indicati ai co. 2 e 3 dell'art.107  
dello stesso Decreto Legislativo; 

- Visti: il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 94, 107 e 109 nonché gli articoli 41 e 42 del  
vigente contratto collettivo nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali;

D E C R E T A

1. Di attribuire al Segretario Generale, Dott. Giacomo Vito EPIFANI, la competenza del 
solo rilascio dei titoli edilizi in caso di incompatibilità del Responsabile del Servizio del 
4°    SETTORE    (Urbanistica ed  edilizia  privata,  controllo  del  territorio)    per  il  periodo 
06/08/2019 - 30/09/2019.

2. Di  trasmettere copia  del  presente  decreto  al  Segretario  Generale  Dott.  Giacomo  Vito 
Epifani ed al Dr. Ing. G. OLIVIERI.

3. Di  pubblicare il  presente  decreto  all'Albo  Pretorio  on-line,  e  sul  sito  internet 
istituzionale nella sezione "Amministrazione trasparente".

Il Sindaco
Domenico Conte

Epifani_Urbanistica-incomp-periodo agos-set-2019.rtf



Relata di pubblicazione

Si certifica che copia della presente ordinanza viene affissa all 'Albo Pretorio del Comune il 06/08/2019   per 
quindici giorni consecutivi. 

San Vito dei Normanni, lì 06/08/2019
Responsabile della pubblicazione

  Vito Sbano

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22  
del D. Lgs. 82/2005.


